
Nr. 22806
25 april

2019

Besluit van de Kamer van Koophandel houdende de portefeuilleverdeling 

van de leden van de Kamer van Koophandel (Besluit portefeuilleverdeling 

leden van de Kamer van Koophandel 2019)

De Kamer van Koophandel,

Gelet op artikel 3, eerste lid, van het Bestuursreglement Kamer van Koophandel en de ‘Volmacht en 
machtiging leden van de Kamer van Koophandel 2016’;

Besluit:

Artikel 1 

Dit besluit komt in de plaats van het Besluit portefeuilleverdeling leden Kamer van Koophandel 2018 
van 5 februari 2018, Stcrt. 19 februari 2018, nr. 8701.

Artikel 2 

De portefeuille van C.J.G. Zuiderwijk, voorzitter Kamer van Koophandel, omvat de taakvelden en 
daaraan verbonden werkzaamheden, die betrekking hebben op:
– Strategie en strategische beleidsontwikkeling;
– Technologisch gedreven innovatie;
– In- en externe communicatie;
– Public Affairs, Reputatiemanagement;
– Human Resource Management;
– Juridische zaken;
– Marketing & BI;
– Internationale zaken;
– Ondernemingsraad;
– Centrale Raad;
– Mobiliteitscentrum;
– Het onderhouden van contacten met externe strategische en bestuurlijke relaties en stakeholders.

Artikel 3 

De portefeuille van E.W. Hamoen, lid Kamer van Koophandel, omvat de taakvelden en daaraan 
verbonden werkzaamheden, die betrekking hebben op:
– ICT (daaronder begrepen digitalisering dienstverlening en strategische ICT programma’s)
– Productmanagement
– Online
– InnovatieLab
– Het onderhouden van contacten met externe relaties en stakeholders behorende bij de portefeuille.

Artikel 4 

De portefeuille van R.O. Engering, lid van de Kamer van Koophandel, omvat de taakvelden en daaraan 
verbonden werkzaamheden, die betrekking hebben op:
– Centrale Productie en Back Office (daar onder begrepen uitvoering en beheer van het Handelsre-

gister)
– Servicecenter / KIA
– Front Office
– Projecten & Resources
– Segment Start
– Segment Klein MKB en ZZP
– Segment Corporate Accounts
– Segment Publiek
– Regionale Raden
– Het onderhouden van contacten met externe relaties en stakeholders behorende bij de portefeuille.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 22806 25 april 2019



Artikel 5 

De portefeuille van H.W.M.W. ten Cate, lid Kamer van Koophandel, omvat de taakvelden en daaraan 
verbonden werkzaamheden, die betrekking hebben op:
– Finance & Control (daaronder begrepen de opstelling van het (meerjaren/)jaarplan en de financiële 

lange termijn strategie, alsmede de eindverantwoordelijkheid naar de externe accountant);
– Audit, Risk management, Compliance;
– Facilitair, Huisvesting & Vastgoed, Inkoop (daaronder begrepen ontwikkeling en uitvoering);
– Het onderhouden van contacten met externe relaties en stakeholders behorende bij de portefeuille.

Artikel 6 

Het Besluit portefeuilleverdeling leden Kamer van Koophandel 2018 van 5 februari 2018 
(Stcrt. 19 februari 2018, nr. 8701) wordt ingetrokken.

Artikel 7 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 8 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit portefeuilleverdeling leden van de Kamer van Koophandel 
2019.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Utrecht, 1 april 2019

C.J.G. Zuiderwijk
Voorzitter Kamer van Koophandel

R.A.A.M. Coolen
Lid Kamer van Koophandel

H.W.M.W. ten Cate
Lid Kamer van Koophandel

E.W. Hamoen
Lid Kamer van Koophandel

R.O. Engering
Lid Kamer van Koophandel

2 Staatscourant 2019 nr. 22806 25 april 2019


	Besluit van de Kamer van Koophandel houdende de portefeuilleverdeling van de leden van de Kamer van Koophandel (Besluit portefeuilleverdeling leden van de Kamer van Koophandel 2019)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Artikel 8 


